
Protokół Nr LV/2023 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 31 marca 2023 roku 

w sali sesyjnej im. L. Prądzyńskiego 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz.09.10. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji, (załącznik nr 1 -

lista obecności gości). 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 15 radnych (nieobecni Jarosław Tadych, Katarzyna Kolasa), co stanowi 

quorum i umożliwia prawomocne podjęcie uchwał, (załącznik nr 2 - lista obecności 

radnych). Podczas realizacji tego punktu nieobecny na sali był również Tomasz Fifielski. 

Ad.l.b. 

Marek Chart poinformował, że porządek obrad został radnym wcześniej przesłany. 

Zapytał czy radni wnoszą do niego jakieś uwagi. Uwag nie było. W związku z 

powyższym porządek obrad na LV sesję Rady Powiatu przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji: 
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a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad LIV sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Informacja z zakresu realizacji zadań przez Państwową Powiatową Straż Pożarną, 

Powiatowy Oddział Związku OSP Rzeczypospolitej Polskiej oraz Komendę 

Powiatową Policji. 

8. Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za 2022 rok. 

9. Informacja Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024 i 2025, 

b) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze 

wskazaniem wysokości tych środków na rok 2023, 

c) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 rok, 

d) uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2032. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 



Marek Chart poinformował, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z LIV sesji Rady 

Powiatu. W związku z powyższym zarządził przeprowadzenie głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych (nieobecni Jarosław Tadych, Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie przyjęła protokół z LIV sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 3). 

Ad.3. 

W tym punkcie głos zabrała Danuta Zalewska. Radna zwróciła się do 

Przewodniczącego i pozostałych Radnych z apelem następującej treści: 

„To nie jest interpelacja, to jest krótkie oświadczenie. Zwracam się do Pana 

Przewodniczącego i do wszystkich kolegów i koleżanek z propozycją, żeby na następną 

sesję kwietniową przygotować wspólne oświadczenie, w związku z tym, co dzieje się 

wokół naszego Papieża. Proszę abyśmy się zastanowili nad oświadczeniem w sprawie 

obrony dobrego imienia naszego Świętego Jana Pawła II". 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na poprzedniej sesji dwie interpelacje 

złożył Ireneusz Balcer. Odpowiedzi zostały udzielone w terminie i przekazane Radnemu, 

jak również zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 4). 

Ad.6. 

Wicestarosta Andrzej Marach przedstawił Informację z prac Zarządu Powiatu w 

okresie międzysesyjnym. (załącznik nr 5). 

Wicestarosta odniósł się w sposób szczególny m.in. do następujących tematów. 

Andrzej Marach poinformował, że 16 marca br. odbył się Konwent Powiatu 

Sępoleńskiego. W sposób szczególny zajęto się tematyką transportu publicznego. 
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Zwrócono uwagę, że powiat sępoleński chciałby uzyskać możliwość dodatkowego 

połączenia autobusowego pomiędzy Zamartem a Sępólnem Krajeńskim tak, żeby łącznie 

tych kursów było 4. Wójt Sośna zgłosił problem połączeń w kierunku Koronowa, czy 

Bydgoszczy przez Sośno. Kierunek ten na dzień dzisiejszy jest nieaktywny. W tych 

sprawach zostało przygotowane pismo, które skierowano do Marszałka. Wicestarosta 

podkreślił, że tego tematu powiatowi samorządowcy nie mają zamiaru odpuszczać. Jako 

przykład Andrzej Marach podał przykład Mroczy, która nie będąc nawet miastem 

powiatowym, ma więcej połączeń z Bydgoszczą niż Sępólno. Wicestarosta zwrócił też 

uwagę, że niektóre powiaty mają również połączenia kolejowe. W związku z powyższym 

pod względem komunikacji publicznej, na tle innych powiatów powiat sępoleński ciągle 

wygląda niekorzystnie. 

Wicestarosta poinformował również, że 12 kwietnia 2023 roku, zostaną podpisane 

umowy na realizację zadań drogowych dotyczących: 

1. Przebudowy DP 1120C relacji Lipka - gr. woj. - Sępólno Krajeńskie na odcinku 

długości 2,955 km zlok. Między km 5+945, a km 8+900. Wykonawcą zadania 

będzie firma Roboty Drogowo-B udo walne Jacek Karpiński ze Złotowa. 

2. Przebudowy DP 1104C relacji St. Gronowo - gr. woj. - Kamień Kr. Na ode. o dł. 

1,985 km zlok. m-dzy km 0+000, a km 1,000; km 5+380, a km 6+115 oraz km 

6+235, a km 6+485. Wykonawcą tego zadania będzie firma MARBRUK z 

Charzykowy. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach z 

dnia 24 marca i 31 marca br. (załącznik nr 6). 

Ad.7. 
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W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Artur Cetnarski, Prezes Zarządu Oddziału 

Powiatowego Związku OSP w Sępólnie Kraj., który przedstawił swoje sprawozdanie. Na 

początku Prezes poinformował, że nie będzie przedstawiał statystyki dot. udziału OSP w 

akcjach, bo to w swoim sprawozdaniu poruszy Komendant PSP. Natomiast Prezes OSP 

skupił się na udziale druhów w zawodach, pracy z młodzieżą, czy współpracy oddziału 

powiatowego z innymi organami oddziałów powiatowych, wojewódzkich czy też 

oddziału krajowego. 

Artur Cetnarski poinformował, że rok 2022 w działalności Ochotniczej Straży Pożarnej 

był okresem zjazdów na poziomie powiatowym, wojewódzkim i krajowym. Na terenie 

powiatu sępoleńskiego zjazd odbył się 25 lutego 2022 roku. Natomiast w październiku 

odbył się pierwszy krajowy zjazd nowej kadencji, który miał miejsce w Sępólnie 

Krajeńskim. Jeśli chodzi o kampanię sprawozdawczą w jednostkach, to wzorem lat 

ubiegłych zebrania sprawozdawcze nie odbyły się w dwóch jednostkach gminy Sośno, 

tj. w OSP Mierucin, które już podjęło decyzję o likwidacji, jak również w OSP Wąwelno, 

któremu już od 2020 r. nie udało się takiego zebrania zorganizować. Jeśli chodzi o 

działalność jednostek, to ubiegły rok cechował się zwiększoną ilością zdarzeń na terenie 

powiatu. Jednakże jak podkreślił Prezes taka tendencja przejawiała się w całym kraju. 

Oczywiście na działalność jednostek OSP bardzo duży wpływ miała również sytuacja na 

Ukrainie. Jednostki OSP od pierwszych dni wojny organizowały zbiórki z pomocą 

humanitarną, czy też miejsca schronienia doraźnego dla uchodźców. Z powiatu 

sępoleńskiego został również zorganizowany transport darów dla uchodźców 

zmierzających do Polski. 

Artur Cetnarski poinformował również o zawodach w jakich brały udział jednostki 

OSP. Rok 2022 był czasem, kiedy po pandemii udało się powrócić do zawodów 

sportowo-pożarniczych. Zostały zorganizowane zawody szczebla gminnego. W roku 

bieżącym odbędą się także eliminacje na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i 

krajowym. 
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Jeśli chodzi o pracę z młodzieżą to cyklicznie organizowane są m.in. otwarty turniej 

wiedzy pożarniczej. W grudniu ubiegłego roku przeprowadzono również konkurs 

plastyczny, który zbiegł się z obchodami 100-lecia Lasów Państwowych. 

Rok 2022 pozwolił również na zorganizowanie w normalnych warunkach obchodów Dnia 

Strażaka, jak również jubileusz obchodów stulecia OSP Wałdowo. 

Prezes zwrócił uwagę na problem związany z koniecznością wycofania z użytku 

samochodów strażackich, które nie spełniają określonych norm. W powiecie sępoleńskim 

problem dotyczy trzech pojazdów należących do OSP Sitno, OSP Lutówko i OSP 

Dąbrowa. Po remontach udało się te pojazdy czasowo przywrócić do służby. W powiecie 

sępoleńskim nie był to aż tak duży problem ale w skali województwa takich 

niesprawnych pojazdów było sporo. 

Jak podkreślił Artur Centarski rok 2022 nacechowany był pomocą dla uchodźców z 

Ukrainy. Jednakże na uwagę i podziękowanie zasługuje zaangażowanie druhów w akcję 

zbierania pieniędzy na chorą na SMA Zosię Szcześniewską z Wałdowa. 

Przewodniczący Rady Powiatu zauważył, że działania OSP nie polegają tylko na 

działaniach ratowniczych, czy też pożarniczych. Z informacji przedstawionych przez 

Prezesa można było się dowiedzieć, że druhowie pomagają w wielu dziedzinach życia. 

Marek Chart podziękował wszystkim druhom za ich działalność i zaangażowanie. 

Przewodniczący zauważył, że OSP jest bardzo dobrze odbierana w społeczeństwie. 

Marek Chart otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Tomasz Fifielski. Radny dołączył się do podziękowań i dopytał o 

problem związany z OSP Wąwelno. Jak zauważył Radny jest to duża miejscowość w 

gminie Sośno i szkoda by było, żeby tam nie było jednostki OSP. Tomasz Fifielski 

stwierdził, że może jakaś forma pomocy sprawiłaby, że ta jednostka mogłaby dalej 

funkcjonować. 

Artur Cetnarski stwierdził, że gmina Sośno jest gminą peryferyjną, do której dojazd 

pozostałych jednostek jest wydłużony. Niekorzystny jest również stan dróg i ich 

przepustowość. Obecnie w gminie Sośno podstawową jednostką jest OSP Sośno, która 

wchodzi w skład krajowego systemu gaśniczego. Jest również OSP Sitno, które działa 
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również bardzo prężnie i posiada odpowiednie zabezpieczenie techniczne. Problemem 

jest również jednostka OSP Dziedno, która praktycznie istnieje głównie na papierze. 

Jednostka ta nie posiada ani odpowiedniego sprzętu, ani wyszkolonych ludzi. Prezes OSP 

stwierdził, że jeśli nie ma woli działania i zaangażowania, to nie można nikogo do tego 

zmusić. 

O głos poprosiła również Danuta Zalewska. Radna podziękowała w imieniu Caritasu, 

za pomoc w różnego rodzaju zbiórkach. Dzięki m.in. druhom z OSP, Caritas uzbierał 

ponad 300 kg żywności, dzięki którym można było przygotować 106 paczek na święta 

wielkanocne. 

Wicestarosta złożył również swoje podziękowania na ręce strażaków ochotników, jak 

również strażaków z Państwowej Straży Pożarnej. Andrzej Marach zauważył, że 

wspólne działanie OSP i PSP wpływa na bezpieczeństwo mieszkańców. 

O głos poprosił również Piotr Dobrzański. Wiceprzewodniczący zauważył, że Sępólno 

Krajeńskie leży w samym centrum powiatu i strażacy z PSP nie muszą pokonywać dużo 

większej odległości jadąc na akcję do miejscowości gminy Sośno. Radny zauważył, że w 

Sośnie działa prężna jednostka KSRG, która bardzo często zabezpiecza różnego typu 

zdarzenia i wypadki na drodze krajowej 25. Prężnymi jednostkami OSP w gminie Sośno 

są również Sitno, Rogalin i Toninek. Natomiast sytuacja z jednostką w Wąwelnie wynika 

tylko i wyłącznie z braku zainteresowania osobowego. Piotr Dobrzański poinformował 

również, że samorząd gminy Sośno jest mocno zatroskany jeśli chodzi o sytuację 

związaną z pojazdem jednostki OSP Sitno. Stwierdził, że ma nadzieję, że zostanie 

wypracowana jakaś decyzja, która tą kwestię rozwiąże. Wiceprzewodniczący zauważył 

również, że pomoc strażaków jest nieoceniona przy okazji różnego rodzaju imprez, 

wydarzeń, wszędzie można zauważyć druhów z OSP. Na koniec swojej wypowiedzi 

Radny podziękował druhom za ich pracę i zaangażowanie. Zauważył też, że drogi w 

gminie Sośno nie należą już do najgorszych, po nawałnicy sporo odcinków zostało 

wyremontowanych. 

Artur Cetnarski odpowiedział, że mówiąc o gorszych drogach w gminie Sośno myślał 

bardziej o ich przepustowości. Do pozostałych gmin jest dojazd głównie drogami 
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krajowymi czy wojewódzkimi. Działania po nawałnicowe w 2017 roku pokazały, że nie 

tylko te duże prężne jednostki strażackie, ale również ci ludzie z małych jednostek OSP 

byli potrzebni. 

Kolejną osobą, która zabrała głos w tym punkcie porządku obrad był Komendant PPSP. 

Maciej Suchomski przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego na 

terenie powiatu sępoleńskiego w roku 2022. 

Na terenie powiatu sępoleńskiego odnotowano łącznie 937 zdarzeń: 117 pożary, 803 

miejscowe zagrożenia, 17 alarmy fałszywe). W stosunku do roku 2021 nastąpił wzrost o 

14%. Najwięcej zdarzeń miało miejsce na terenie gminy Sępólno Krajeńskie, tj. 379 

zdarzeń, następnie w gminie Więcbork - 298 zdarzeń, w gminie Kamień Krajeński - 175 

zdarzeń i w gminie Sośno - 175. 

Maciej Suchomski przytoczył kilka zdarzeń, w których brały udział zastępy PSP. 

1. 17.02.2022 roku w Sępólnie Kraj., przy ulicy Hallera, zastęp KP PSP udzielał 

pomocy patrolowi policji w otwarciu drzwi do pomieszczenia usługo wo-

handlowego. W pomieszczeniu znajdowała się osoba bez oznak życia z 

widocznymi oznakami pośmiertnymi. 

2. 19.08.2022 r. w Sępólnie Kraj. na Placu Wolności trzy zastępy z KP PSP usuwały 

skutki związane z wyjściem kilkumiesięcznego dziecka z okna na dach na 

wysokości 10 metrów. 

3. 29.10.2022 r. w Wałdowie miał miejsce pożar budynku mieszkalnego. Pożar gasiły 

trzy zastępy KP PSP, dwa zastępy z OSP Wałdowo i jeden zastęp z OSP 

Komierowo. 

4. 13.02. 2022 r. w miejscowości Jeleń, gm. Więcbork miał miejsce pożar 

budynku gospodarczego. W działaniach gaśniczych brały udział dwa zastępy 

z KP PSP w Sępólnie Krajeńskim, dwa zastępy z OSP KSRG Sypniewo i jeden 

zastęp z OSP KSRG Więcbork. 

5. 28.04.2022 r. w Sośnie na ul. Sępoleńskiej, miał miejsce pożar 

budynku gospodarczego w gospodarstwie rolnym. W działaniach gaśniczych 
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udział brało pięć zastępów z KP PSP w Sępólnie Krajeńskim, dwa zastępy z OSP 

KSRG Sośno, jeden zastęp z OSP KSRG Więcbork i jeden zastęp z OSP Rogalin. 

Komendant poinformował również o szkoleniach OSP zrealizowanych w 2022 roku. 

Szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP, które odbyło się w terminie od 26 

marca do 28 maja 2022 roku ukończyło je 26 osób. Natomiast szkolenie dla kierujących 

działaniem ratowniczym (dowódców OSP) odbyło się w terminie od 26 listopada do 9 

grudnia 2022 roku. Ukończyło je 46 osób. 

Maciej Suchomski poinformował również o ćwiczeniach przeprowadzonych w roku 

ubiegłym. Największe zorganizowano 16 września 2022 roku w leśnictwie Kamionka. 

W ćwiczeniach udział wzięło 21 jednostek OSP z powiatu sępoleńskiego, zastępy JRG 

Sępólno Krajeńskie i JRG Szubin oraz pracownicy Nadleśnictwa Lutówko i Policja. 

KP Powiatowej Straży Pożarnej włączała się również w działania związane z pomocą dla 

Ukrainy. W wyniku zbiórki ogłoszonej przez Komendanta Głównego PSP strażacy z 

Komendy Powiatowej jak i jednostek OSP z całego powiatu zebrali 3 palety sprzętu 

strażackiego, który został przekazany stronie ukraińskiej. 

Komendant poinformował również o nowych przepisach, które zaczęły obowiązywać od 

stycznia 2022 roku. Chodzi o ustawę o Ochotniczych Strażach Pożarnych, która 

wprowadziła tzw. świadczenie ratownicze w wysokości 200 zł z tytułu 

wysługi lat w Ochotniczej Straży Pożarnej. Prawo do świadczenia ratowniczego 

przysługuje strażakowi ratownikowi OSP, który czynnie uczestniczył w działaniach 

ratowniczych lub akacjach ratowniczych. Mężczyznom świadczenie takie przysługuje 

po 25 latach służby w OSP a kobietom po 20 latach. 

Maciej Suchomski poinformował również o przeprowadzonych działaniach kontrolno-

rozpoznawczych. W 2022 roku KP PSP w Sępólnie Kraj. przeprowadziła m.in. 

następujące kontrole: 

- w ramach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, przeprowadzono łącznie 4 kontrole 

podstawowe: w Ośrodku Wczasowym „Riva" w Więcborku, Ośrodku Wczasowym 

„Tęcza" w Więcborku, Pensjonacie „Olimpijka" w Więcborku oraz budynku biurowo-

noclegowym na terenie Centrum Sportu i Rekreacji w Sępolnie Krajeńskim, a także 
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przeprowadzono 1 lustrację budynku Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku. We 

wszystkich przypadkach wydano opinię pozytywną i wyrażono zgodę na organizację 

letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

- na polecenie Komendy Głównej PSP w Warszawie przeprowadzono akcję 

inwentaryzacyjną miejsc potencjalnego schronienia znajdujących się na terenie powiatu 

sępoleńskiego. Na terenie powiatu ocenie poddano 216 obiektów posiadających 

kondygnacje podziemną, głównie konstrukcji żelbetowej. Zebrane informacje zapisano w 

aplikacji mobilnej i przesłano do Komendy Głównej PSP w Warszawie. 

- prowadzono czynności polegające na sprawdzeniu dokumentacji działań ewakuacyjnych 

lub praktycznego przebiegu warunków i organizacji ewakuacji obiektów zawierających 

strefę pożarową przeznaczoną dla ponad 50 osób. Kontrole ewakuacji dotyczyły m. in. 

obiektów dydaktycznych, takich jak: żłobek w i świetlica terapeutyczna w Sępólnie Kraj. 

ale również dwóch największych obiektów produkcyjno-magazynowych na terenie 

powiatu sępoleńskiego jakimi są firma GABI - BIS w Runowie Krajeńskim oraz Fabryka 

Mebli Biurowych MDD w Sępólnie Kraj. W trakcie ich trwania nie stwierdzono rażących 

nieprawidłowości w zakresie prowadzenia ewakuacji czy braku przestrzegania przyjętych 

procedur. 

Łącznie w roku 2022 przeprowadzono 61 kontroli. Stwierdzono 66 nieprawidłowości. 

Na koniec Komendant Maciej Suchomski omówił działania prewencyjno-edukacyjne 

prowadzone w ubiegłym roku przez KP Państwowej Straży Pożarnej. Szczegółowe 

informacje znajdują się w załączniku nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

O głos udzielenie głosu poprosił Ireneusz Balcer. 

Radny podziękował Komendantowi, że pozytywnie zareagował na ubiegłoroczne uwagi 

dot. większego zaangażowania w akcje ratownicze jednostek OSP. Ze sprawozdania 

wynika, że nawet te najmniejsze jednostki dostały swoją szansę uczestnictwa w akcjach. 

Ireneusz Balcer zauważył, że wcześniej był spory problem, żeby druhów namówić na 

szkolenia, bo brakowało im motywacji. Twierdzili, że dodatkowe szkolenia są 

niepotrzebne, bo i tak nie biorą udziału w akcjach. Obecnie te małe jednostki na nowo 
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zaczynają funkcjonować. Druhowie sami pytają o szkolenia, przychodzą również nowi 

chętni. Obecnie OSP to nie tylko mundur wyjściowy założony na Dzień Strażaka, ale 

również czynny udział w zdarzeniach. Poza tym jednostki pomagają nie tylko PSP ale 

również jednostkom z krajowego systemu. Ludzie przy zdarzeniach różnie reagują i nie 

zawsze potrafią przekazać informacje chociażby o miejscu tego zdarzenia. Wówczas 

najlepiej się sprawdzają miejscowe jednostki OSP, które znają teren i wskazują drogę 

strażakom. Poza tym OSP dojeżdżając do pożaru często pozostawia na drodze dojazdu 

strażaków kierujących ruchem. 

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim Paweł Zawada 

zaprezentował „Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu sępoleńskiego w 

roku 2022". 

Na początku Paweł Zawada poinformował, że w roku 2022 policja odnotowała mniej 

przestępstw niż w roku 2021. W 2022 roku wszczęto łącznie 671 postępowań 

przygotowawczych, dotyczących przestępstw ujawnionych lub zgłoszonych. Jeśli chodzi 

o wykrywalność to kształtowała się ona na poziomie 74,56%. Jeżeli chodzi o 

przestępczość kryminalną, to tutaj wszczęto 396 postępowań, wykrywalność kształtowała 

się na poziomie 73%. Odnośnie postępowań w kategorii 17x7, czyli tej najbardziej 

uciążliwej dla społeczeństwa (kradzieże, włamania, uszkodzenia ciała, uszkodzenia 

mienia, wymuszenia rozbójnicze), to w tym przypadku KPP odnotowała wzrost ilości 

wszczynanych postępowań. Łącznie w 2022 roku było ich 169, a wykrywalność 

stanowiła 64%. Ponadto zatrzymano 68 osób, które prowadziły pojazd pod wpływem 

alkoholu. Paweł Zawada poinformował, że codzienność pracy policjantów stanowią 

interwencje policyjne na wezwanie obywateli. W roku 2022 było ich łącznie 4029, w tym 

domowych 587, dla 103 rodzin wszczęto procedurę „niebieskiej karty". 

Jeżeli chodzi o zatrzymania osób w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych w KPP w 

Sępólnie, to było ich 236, w tym 143 osoby zostały zatrzymane do wytrzeźwienia. 

Na terenie powiatu sępoleńskiego odnotowano 11522 wykroczeń, w tym: przeciwko 

porządkowi i spokojowi publicznemu - 812, przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia -
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237, bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji - 7847, obyczajności publicznej - 122, 

urządzeniom użytku publicznego - 152 itd. W 2022 roku odnotowano łącznie 286 

zdarzeń drogowych, co stanowi spadek z ilości 364 w roku 2021. W zależności od 

kategorii drogi najwięcej zdarzeń odnotowano na drogach krajowej i wojewódzkich 

(łącznie 194). Na drogach powiatowych, gminnych i pozostałych doszło do 90 zdarzeń. 

Najczęstszą przyczynę zdarzeń drogowych stanowiło: niedostosowanie prędkości, 

nieustąpienie pierwszeństwa i niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami. 

Ponadto w roku 2022 poddano łącznie 16.731 kierowców badaniu na zawartość alkoholu 

w wydychanym powietrzu. 

Na koniec swojego wystąpienia inspektor Paweł Zawada przypomniał, że od września 

2016 roku n terenie całego kraju policja wdrożyła Krajową Mapę Zagrożeń 

Bezpieczeństwa. Łącznie na tej aplikacji zarejestrowano 791 zgłoszeń, z czego 

potwierdzone zostały 624 zgłoszenia. Większość zgłoszeń dotyczy bezpieczeństwa i 

porządku w ruchu drogowym. Szczegółowe sprawozdanie znajduje się w załączniku nr 

8. 

Po wystąpieniu Komendanta Przewodniczący Marek Chart otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Wicestarosta. Andrzej Marach podziękował za pracę policjantów z 

Komendy Powiatowej Policji w Sępólnie Kraj., za poświęcenie i pracę na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu sępoleńskiego. 

Do podziękowań przyłączył się również Marek Chart. Przewodniczący stwierdził, że 

działalność policji nie zawsze odbierana jest entuzjastycznie. Szczególnie narzekać mogą 

kierowcy, na których nakłada się mandaty i punkty karne. Jednakże społeczeństwo ma 

świadomość, że dzięki policji nie dochodzi do drastycznej ilości wypadków, czy innych 

zdarzeń, co przekłada się na poczucie bezpieczeństwa obywateli. 

Przewodniczący zarządził 15 minut przerwy. 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. 
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W tym punkcie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Chatłas. 

Radny poinformował, że wszyscy radni mogli zapoznać się ze sprawozdaniem w 

materiałach sesyjnych. W związku z powyższym Przewodniczący Komisji stwierdził, że 

to co wydaje się najistotniejsze, to fakt, że skończyły się ograniczenia związane z 

pandemią, które ograniczały możliwości pracy Komisji. W trakcie obostrzeń działania 

Komisji polegały w zasadzie wyłącznie na kontakcie elektronicznym. I w taki sposób 

można było pozyskać informacje i dane potrzebne do dokonania kontroli. Tak jak w 

poprzednich latach każda kontrola była poprzedzona rozmową z szefem jednostki 

kontrolowanej. Szczegółowe informacje dotyczące każdej kontroli można przeczytać w 

poszczególnych protokołach, natomiast „Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za 

2022 rok" znajduje się w załączniku nr 9 do protokołu. 

Ad.9. 

W tym punkcie głos zabrała Katarzyna Niepiekło-Theil, Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów, która przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności. 

Stanowisko Rzecznika zostało utworzone na mocy obowiązującej ustawy o 

przeciwdziałaniu praktykom monopolistycznym i ochronie interesów konsumentów w 

1990 roku. Na mocy obowiązujących wówczas przepisów rzecznik konsumentów 

powoływany był przez radę powiatu spośród osób z wyższym wykształceniem i co 

najmniej pięcioletnią praktyką zawodową. Wspomnieć w tym momencie należy, iż 

pierwszym PRK w powiecie sępoleńskim była ówczesna sekretarz powiatu Stefania 

Warylak, a w latach kolejnych funkcje te piastowały: Joanna Ciepłuch-Przysada oraz 

obecna sekretarz powiatu Anna Deja-Dobrowolska. Obecny Rzecznik swoją funkcję 

sprawuje od 1 lutego 2011 r. Jako, że szczegółowe sprawozdanie zostało przedstawione 

na wszystkich komisjach stałych, K. Niepekło-Theil odniosła się wyłącznie do 

przedstawienia danych dotyczących ilości i przedmiotu spraw zrealizowanych w roku 

ubiegłym, a następnie na omówieniu najważniejszych zmian w polskim prawie 

dotyczącym przepisów konsumenckim, które obowiązują od początku roku. 
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W 2022 r. Powiatowy Rzecznik Konsumentów udzielił porad i informacji prawnej 245 

konsumentom, z czego 208 wymagało jedynie krótkiej odpowiedzi na pytania, 

przekazania formularza reklamacyjnego, informacji ogólnej. Najwięcej umów 

konsumenci zawarli tradycyjnie w lokalu przedsiębiorstwa ( sklepie), następnie drogą 

internetową (sprzedaż na odległość), a najmniej na tzw. pokazach. Konsumenci zwracali 

się o pomoc, gdy dane rzeczy psuły się, usługi zostały niewłaściwie wykonane. Spora 

część porad dotyczyła prośby o pomoc w odstąpieniu od umowy. Natomiast, jeżeli 

pomoc w postaci przygotowania pism, porad telefonicznych ,wskazania dokumentów, 

które należy złożyć, bądź pomoc w odstąpieniu od umowy były niewystarczające 

Powiatowy Rzecznik reprezentował konsumentów w sporze z przedsiębiorcami. 

Wystąpienia takie kierowane były do przedsiębiorców w sytuacji, gdy roszczenia 

konsumenta nie zostały załatwione, albo też zostały załatwione niezgodnie z 

oczekiwaniami konsumenta. Należy tutaj zaznaczyć, że zanim rzecznik zajmie się daną 

sprawą, konsument każdorazowo proszony jest o to, żeby samodzielnie przeszedł 

procedurę reklamacyjną. Tradycyjnie konsumenci najczęściej prosili o interwencję w 

sprawach wad obuwia i odzieży, urządzeń gospodarstwa domowego, urządzeń 

elektronicznych i sprzętu komputerowego. 

Następnie Katarzyna Niepiekło-Theil przeszła do omówienia najważniejszych zmian w 

prawie konsumenckim, które zaczęły obowiązywać od stycznia 2023 roku. Przede 

wszystkim wprowadzono zmiany na etykietach cen produktów promocyjnych. Obecnie 

sklepy muszą informować o cenie poprzednio obowiązującej. Ma to związek z 

rzekomymi promocjami w przeszłości, celowym zawyżeniem cen na etykietach, żeby 

następnie wykazać obniżkę. Obok informacji o aktualnej cenie należy zamieścić 

informację o najniższej cenie, która obowiązywała w okresie 30 dni przed 

wprowadzeniem obniżki. Kolejną zmiana dotyczy podwójnej jakości produktu. 

Ustawodawca zamierzał ujednolicić skład produktów tożsamych oferowanych na rynkach 

UE. Wprowadzono również obowiązek identyfikacji sprzedającego, co wcześniej nie 

zawsze było czytelne. Obecnie sprzedawca musi podawać swój adres i numer telefonu do 

kontaktu. 
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Wprowadzono obowiązek związany z plasowanie produktu. Plasowanie ma miejsce 

wtedy, gdy przedsiębiorcy, którzy udostępniają funkcję wyszukiwania internetowego, 

zapewniają określoną widoczność produktom i wpływają na kolejność wyników. 

Sprzedawca ma obowiązek informować o zasadach które wpływają na wyszukiwanie -

nie zawsze pokazywały nam się oferty najkorzystniejsze, często były to produkty z 

płatnej reklamy. Poza tym w sprzedaży głównie internetowej wprost zakazano 

zamieszczanie fałszywych lub zniekształconych opinii. Teraz sprzedawca ma obowiązek 

wykazania czy i w jaki sposób weryfikuje autentyczność opinii, a także czy zamieszcza 

wszystkie opinie, czy tylko te pozytywne. Łatwiej też będzie kupić bilet na koncert. 

Wprowadzono zakaz wykupywania przez przedsiębiorców biletów za pośrednictwem 

botów. Bot to nic innego jak program komputerowy, którego zadaniem jest wykonywanie 

zautomatyzowanych działań w sieci. Prezes UOKiK postanowił ukrócić praktykę często 

stosowaną wśród osób starszych, które były nagabywane na zakupy towarów lub usług w 

swoich domach podczas wizyt akwizytorów, zapraszane na pokazy, gdzie nierzadko 

poprzez wytworzenia mechanizmu zobowiązaniowego w postaci rzekomo darmowych 

prezentów wpływali na decyzje zakupowe konsumentów. Wprowadzono zmiany przy 

terminach odstąpienia od umowy oraz zmieniono sposób ich finansowania. Na koniec 

Katarzyna Niepiekło-Theil wszystkie zainteresowane osoby, które chciałyby 

szczegółowo zapoznać się ze zmianami w przepisach i stać się świadomymi swoich praw 

konsumentami zachęciła do odwiedzenia strony internetowej UOKiK. 

Po wystąpieniu Rzecznika Praw Konsumentów, Przewodniczący Rady Powiatu 

otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ad.lO.a. 

Kamila Jabłońska, Inspektor Zarządzania Kryzysowego przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024 i 2025. 
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Jak wyjaśniła Kamila Jabłońska, powiat sępoleński rozpoczyna kwalifikację wojskową 

jako jeden z pierwszych w województwie kujawsko-pomorskim. Kwalifikacja będzie 

odbywać się w budynku LO w Sępólnie Kraj. Czas trwania kwalifikacji wojskowej 

przewiduje się na okres około dwóch tygodni. W tym roku do kwalifikacji przystąpi 209 

poborowych, w tym 4 kobiety i 43 osoby ze starszych roczników. Przewodniczącym 

Komisji w tym roku będą lekarze Andrzej Jedynak i Michał Bryczkowski. W tym roku 

nastąpiła również zmiana w przepisach polegająca na tym, że w składzie Komisji oprócz 

lekarza, pielęgniarki musi być obecny również psycholog. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Jarosław Tadych, Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie (zał. nr 10) 

podjęła uchwałę Nr LW251/2023 

w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024 i 2025, która stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Ad.lO.b. 
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Elżbieta Maziarz-Rudnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych 

środków na rok 2023. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Bury przedstawiła 

jednogłośnie pozytywna opinię do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Jarosław Tadych, Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie (zał. nr 12) 

podjęła uchwałę Nr LV/252/2023 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze 

wskazaniem wysokości tych środków na rok 2023, która stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 
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Ad.lO.c. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 r. 

Skarbnik poinformowała, że Zarząd Powiatu proponuje zmiany w projekcie uchwały i na 

wniosek Komisji Budżetu i Finansów dokonuje korekty w formie autopoprawki w planie 

dochodów o kwotę 215.611 zł. Kwota ta dotyczy współfinansowania zadań 

inwestycyjnych przez gminy i zostanie wprowadzona po podjęciu stosownych uchwał 

przez rady gmin. Materiały po poprawkach zostały radnym przekazane. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Wicestarosta. Andrzej Marach odniósł się do współfinansowania zadań 

inwestycyjnych przez gminy. Poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów 

zaproponowała, że póki nie będzie odpowiednich uchwał poszczególnych rad, to 

wszystkie udziały przepisane zostaną na samorząd powiatu. Ponadto Wicestarosta 

zwrócił uwagę na fakt, że projekty dotyczące inwestycji drogowych do tej pory robione 

były w formie „zaprojektuj i wybuduj". Zarząd Powiatu doszedł do wniosku, że 

inwestycje w tej formie okazują się w rzeczywistości droższe, dlatego dla każdej 

inwestycji drogowej przygotowywany jest projekt dodatkowy. 

Następnie o udzielenie głosu poprosił Andrzej Chatłas. Na początku Radny zgłosił 

uwagę odnośnie procedowania projektu uchwały. A. Chatłas stwierdził, że w wersji 

elektronicznej otrzymał jeden projekt uchwały, na sali sesyjnej inny. Radny zauważył, że 

może to odbywać się w inny sposób a Komisja Budżetu nie musi mieć posiedzenia w 

przeddzień sesji. Następnie Radny poinformował, że przypomniał sobie, co na temat 

założeń budżetowych mówił w grudniu 2022 roku. Stwierdził, że w tym momencie 

spotyka go pierwszy zawód, gdyż deficyt wzrasta o 500.000 zł. Jest to dla niego 

ostrzeżenie, że powiat podąża w złym kierunku. Andrzej Chatłas przypomniał, że swoje 

poparcie dla budżetu na 2023 rok uzasadniał wówczas tym, że w ciągu roku wykonanie 

budżetu zostanie ukształtowane tak, że nie będzie konieczności zaciągnięcia kredytu w 
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wysokości 2.000.000 zł. W związku z powyższym Radny stwierdził, że deficyt 500.000 

zł jest dla niego pierwszym ostrzeżeniem, dlatego „wstrzyma się" od głosu. 

Wicestarosta ad vocem stwierdził, żeby nie wymagać od Zarządu Powiatu, aby w ciągu 

jednego kwartału roku dokonał tego, co ma zrobić w ciągu całego roku. Ta zmiana w 

budżecie dotyczy udziału gmin w inwestycjach drogowych. Andrzej Marach poprosił o 

cierpliwość, gdyż jego zdaniem deficyt na pewno się zmniejszy. Poza tym Zarząd 

Powiatu zastanawiał się, czy te dwie inwestycje „wrzucić" na tą sesję, czy na następną. 

Faktycznie można to było zrobić na sesję następną, wówczas byłoby normalne 

procedowanie, o którym mówił radny Chatłas. Jednakże sprawa jest o tyle ważna, że 12 

kwietnia Zarząd podpisuje umowę i pewne rzeczy należy wykonać niezwłocznie. 

Wszystko po to aby Dyrektor Zarządu Drogowego miał możliwość realizacji tych 

inwestycji. Założeniem Zarządu jest to, aby wszystkie planowane inwestycje zrealizować 

nie zwiększając deficytu. 

Danuta Zalewska zapytała Wicestarostę o to, jaką powiat ma gwarancję, że gminy, które 

wyraziły ustną zgodę na partycypowanie w kosztach wywiążą się z obietnic. 

Wicestarosta odpowiedział, że w pracy samorządu oprócz uchwał jest jeszcze zaufanie. 

Do dyskusji zgłosił się również Tomasz Fifielski ad vocem słów radnej Zalewskiej i 

radnego Chatłasa. Radny stwierdził, że jeśli planuje się zadania z udziałem środków 

gmin, to dobrze byłoby, żeby na etapie już wstępnych rozmów były deklaracje gmin. 

Wówczas takich problemów dzisiaj by nie było. Jednakże będzie głosować „za" bo wie, 

że deklaracje gmin są, brakuje tylko uchwał. A to stanie się po prostu z miesięcznym 

opóźnieniem. 

Małgorzata Masiłkin stwierdziła, że kształt inwestycji powiatu nie jest ostateczny. 

Odbędą się przetargi, które na pewno wywołają kolejne modyfikacje załącznika 

inwestycyjnego. Zarząd będzie dążył do tego, żeby zrealizować te wszystkie inwestycje, 

jeżeli się uda to nawet w tym roku. Skarbnik Powiatu poinformowała również, że 29 

marca na wspólnej komisji rządu i samorządu terytorialnego padła deklaracja ze strony 

Ministerstwa Finansów, że samorządy zostaną zasilone kwotą nie mniejszą niż w latach 
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ubiegłych. Skarbnik zaapelowała o większy optymizm i nadzieję, że być może powiat 

nie będzie w ogóle musiał zaciągać kredytu a jeśli już, to w niższej wysokości. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu w dyskusji Iwonie Sikorskiej. 

Radna przypomniała, że wielokrotnie było powtarzane, że kompetencja udzielenia 

pomocy finansowej powiatowi jest kompetencją rady danej gminy. Dopiero wówczas 

środki takie mogą zostać wprowadzone do budżetu powiatu. Poza tym taka deklaracja na 

etapie planowania danej inwestycji jest zupełnie bezsensowna, gdyż dopiero przetargi 

pokazują, czy dana inwestycja będzie mogła w ogóle być realizowana. 

Jan Król zapytał Wicestarostę, czy w swojej działalności samorządowej spotkał się z 

przypadkiem, że jakieś samorządy nie dotrzymały danego słowa. 

Andrzej Marach odpowiedział, ze jeśli chodzi o obecnych Burmistrzów i Wójta, to nie 

było takiej sytuacji. 

Jan Król stwierdził, że w związku z powyższym prosi o poparcie tych zmian w budżecie. 

Radny ponadto zauważył, że ma zaufanie do rządu i dodatkowe pieniądze dla 

samorządów trafią na ich konta. 

Przewodniczący Marek Chart stwierdził, że przyjął uwagi radnego Andrzeja Chatłasa. 

Przewodniczący poinformował, że zwróci się do przewodniczących poszczególnych 

komisji aby zastanowić się nad procedowaniem projektów uchwał. Jeśli posiedzenie 

komisji odbywa się dzień przed sesją, to rzeczywiście wypracowane na przykład przez 

Komisję Budżetu i Finansów poprawki trafiają do pozostałych radnych w ostatniej chwili. 

Odnośnie wzrostu deficytu, Marek Chart stwierdził, że powiat realizuje inwestycje i w 

związku z powyższym finansowanie będzie się jeszcze w ciągu roku wielokrotnie 

zmieniało. Poza tym wszyscy powinni mieć świadomość, że inwestycje dotyczą dróg 

powiatowych i jest to tylko dobra wola gmin, że chcą powiatowi w tym pomóc. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie, po naniesionych poprawkach przez 

członków Komisji. 
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Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Jarosław Tadych, Katarzyna Kolasa) 

stosunkiem głosów 14 „za", 1 „wstrzymujący się" (zał. nr 14) 

podjęła uchwałę Nr LW253/2023 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 r., która stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad.lO.d. 

Skarbnik Powiatu, Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2023 - 2032. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Tomasz Fifielski. Radny stwierdził, że widać tutaj mocne przyspieszenie 

realizacji inwestycji. Powiat jest również po w miarę dobrych rozstrzygnięciach 

przetargowych, co spowoduje na pewno mniejsze koszty tych zadań. Podjęte przez 

Zarząd działania odnośnie fotowoltaiki i pomp ciepła a także dobre wykonanie budżetu -

ponad 1.000.000 zł większa nadwyżka niż planowano, sprawi, że można patrzeć na 

budżet powiatu optymistycznie. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednomyślnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały, po naniesionych zmianach. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 
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Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

stosunkiem głosów 14 „za", 1 „wstrzymujący się" (zał. nr 16) 

podjęła uchwałę Nr LV/254/2023 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2023 

- 2032, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad.ll. 

Marek Chart poinformował, że broszura, która przed sesją została przekazana radnym 

przez Dyrektor CADDD jest efektem realizacji projektu przez Domy Dla Dzieci. 

Przewodniczący wspomniał także o inicjatywie związanej z Europejskim Korpusem 

Radnych. Powiat jest zobowiązany, żeby w kwietniu wyznaczyć osobę do tego Korpusu. 

Będzie to łącznik pomiędzy Urzędem Marszałkowskim a Radą Powiatu. Ponadto Marek 

Chart przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do końca 

kwietnia. Jeśli chodzi o termin następnej sesji, to planowana jest ona na 28 kwietnia. 

Jednakże w związku z faktem, że jest to również zakończenie roku szkolnego 

maturzystów planuje się zorganizowanie jej w godzinach późniejszych, niż zwykle. 

Marek Chart poinformował ponadto, że w poniedziałek na sali sesyjnej odbędzie się 

spotkanie z parlamentarzystami reprezentującymi Koalicję Obywatelską. Na tym 

spotkaniu będą poruszone problemy z jakimi borykają się samorządowcy. Marek Chart 

zaprosił również wszystkich na organizowaną wystawę stołów wielkanocnych. 

Przewodniczący podziękował za życzenia wielkanocne, które wpłynęły do biura rady. Na 

koniec M. Chart złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się świąt Wielkiej 

Nocy. 
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Ad.12. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Marek Chart o godzinie 13.20 zamknął obrady 

LV sesji Rady Powiatu. 

Protokołowała: 
PRZEWODNICZĄCY 

t RADY POWIATU 

Ann: i fCmchna M BiU! dy Powiatu 
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